ft56 “Sed et hoc notandum ex eo quod dixerat; ut videam quid loquatur, in me; prophetiam visionem et eloquium Dei non extrinsecus ad prophetas fieri, sed intrinsecus et interiori homini respondere. Unde et Zacharias, et angelus inquit, qui loquebatur in me.” — Hieron. *Comment. in Hab.* cap. 2.

ft57 And whereas the ancients contend, against the Ebionites, Marcionites, and Montanists, (as Epiphanius, *Advers. Haeres.* lib. 2. tom. 50.; *Haeres.* 48.; Hieron. *Prooem. Comment. in Isaiah,*) that the prophets were not used ecstatically, but understood the things that were spoken to them, they did not intend that they had, by virtue of their inspiration, a full comprehension of the whole sense of the revelations made unto them, but only that they were not in or by prophecy deprived of the use of their intellectual faculties, as it befell satanical enthusiasts. Ταῦτα γὰρ ἀληθῶς προφητῶν ἐν ἁγίῳ πνεύματι ἐρρωμένην ἐχόντων τὴν διάνοιαν καὶ τὴν διδασκαλίαν καὶ τὴν διδασκαλίαν καὶ τὴν διαλογίαν, as Epiphanius speaks. Wherefore, upon these words of Austin, “Per quosdam scientes, per quosdam nescientes, id quod ex adventu Christi usque nunc et deinceps agitur praenunciaretur esse venturum,” de *Civitat. Dei*, lib. 7. cap. 32,

one well adds, “Prophetae nec omnes sua vaticinia intelligebant, nec qui intelligebant omnia intelligebant; non enim ex se loquebantur sed ex superiore Dei afflatu; cujus consilia non omnia eis erant manifesta; utebaturque Deus illis non velut consultis futurorum, sed instrumentis quibus homines alloqueretur.”

- ft58 “Nec aer voce pulsatus ad aures eorum perveniebat, sed Deus loquebatur in animo prophetarum.” — Hieron. Prooem., in lib. 1. Comment. in Isaiah.
- ft59 Πνεῦμα δὲ τοῦ Θεοῦ πατὰ πᾶσιν μὲν οὐκ ἔστιν Παρὰ δὲ τισι τοῖς δικαίοις πολιτευομένοις καταγομένον καὶ συμπλεκόμενον τῇ ψυχῇ διὰ προαγορεύσεων ταῖς λοιπαῖς ψυχαῖς τὸ κεκρυμμένον ἀνήγγειλε. — Tatian. Assyr. Contra Graecos.
- ft60 “Sunt autem multa genera prophetandi, quorum unum est somniorum quale fuit in Daniele.” — Hieron. in Hieremian, cap. 23.
- ft61 “Propheta Deum, qui corporaliter invisibilis est, non corporaliter sed spiritualiter videt. Nam multa genera visionis in Scripturis sanctis inveniuntur. Unum secundum oculos corporis, sicut vidit Abraham tres viros sub ilice Mambre; alterum secundum quod imaginamur ea quae per corpus sentimus. Nam et pars ipsa nostra cum Divinitus assumitur, multa revelantur non per oculos corporis, aut aures, aliumve sensum carnalem, sed tamen his similia, sicut vidit Petrus discum illum submitti a coelo cum variis animalibus. Tertium autem genus visionis est secundum mentis intuitum quo intellectu conspiciuntur, veritas et sapientia; sine quo genere illa duo quae prius posui vel infructuosa sunt vel etiam in errorem mittunt.” — August. contra Adamantum, cap. 28.
- ft62 “Prophetae erant Baal, et prophetae confusionis, et alii offensionum, et quoscunque vitiosos prophetas Scriptura commemorat.” — Hieron. Comment. in Epist. ad Titum. cap. 1.
- ft63 Ζητήσεις δὲ εἰ πάντες εἴ τις προφητεύει ἐκ πνεύματος ἁγίου προφητεύει πῶς δὲ οὐ ζητήσεως ἄξιόν ἐστιν εἶγε Δαβὶδ μετὰ τὴν ἐπὶ τοῦ Οὐρίου ἁμαρτίαν εὐλαβούμενος ἀφαιρεθῆναι ἀπ’ αὐτοῦ τὸ ἅγιον ἐστὶ τὸ περὶ τοῦ ἁγίου πνεύματος εἰ δύναται εἶναι καὶ ἐν ἁμαρτωλῷ ψυχῇ— Origen. Commentar. in Johan. tom. 30.

“Prophetiae myaterio usi aunt etiam qui exorbitaverant a vera religione, quia et illis dedit Deus verbum suum ut mysteria futura pronuntiarent hominibus.” — Hieron. Comment. in Job. cap. 33.

“Nam et prophetare et daemonia excludere et virtutes magnas in terris facere sublimis utique et admirabilis res est, non tamen regnum coeleste consequitur quisquis in his omnibus invenitur, nisi recti et justii itineris observatione gradiatur.” — Cyprian. de Unitat. Ecclesiae.

<sup>ft64</sup> Εἴτις μὲν οὖν Προφήτης ἐστὶ πάντως προφητεύει εἰ δὲ τις προφητεύει οὐ πάντως ἐστὶ Προφήτης Ἐκ δὲ τῶν περὶ τὸν Καϊάφαν ἀναγεγραμμένων προφητευσαντα περὶ τοῦ σωτήρος ἔστιν ὅτι καὶ μοχθηρὰ ψυχὴ ἐπιδέχεται τὸτὲ τὸ προφητεύειν.  
— Origen. Comment. in Johan. sect. 30.

<sup>ft65</sup> “Saul invidiae stimulo suscitatus et malo spiritu saepe arreptus, cum David occidere vellet, et ipse David tunc cum Samuele et caeterorum prophetarum cuneo prophetaret, misit Saul nuncios et ipsum interficiendum de medio prophetarum rapere jubet. — Sed et ipse cum inter prophetas venerat prophetabat. — Quoniam Spiritus Sancti verba non dicentium merito pensantur, sed ipsius voluntate ubicunque voluerit proferuntur. At vero quidam in hoc loco aestimant quod Saul non Divino Spiritu sed malo illo quo saepe arripiebatur per totum illum diem prophetaret. . . . Sed qualiter hoc sentiri potest cum ita scribitur; et factus est super eum Spiritus Domini et ambulans prophetabat? nisi forte sic in hoc loco accipitur Spiritus Domini quomodo et alio loco Spiritus Domini malus Saul arripiebat. Verumtamen ubicunque sine additamento Spiritus Dei vel Spiritus Domini vel Spiritus Christi in Scripturis sanctis invenitur, Spiritus Sanctus esse a nullo sano sensu dubitatur. Ubicunque vero cum additamento Spiritus Domini malus dicitur esse, intelligitur diabolus esse, qui *Domini* propter ministerium, *malus* propter vitium dictus videtur.” — August. de Mirabil. Scripturae, lib. 2. cap.10.

<sup>ft66</sup> See his treatises on “The Divine Original of the Scriptures,” “Vindication of Greek and Hebrew Texts,” and “Exercitationes adversus Fanaticos,” vol. 16. of his works. — ED.

<sup>ft67</sup> “Gratias ago tibi clementissime Deus, quis quod quaesivi mane prior ipse donasti.” — Cypr. de Baptism. Christi.

ft68 Δῆλόν ἐστιν ὅτι καὶ τὴν τοῦ παντὸς τέλους ὦραν ὡς μὲν λόγος γινώσκει ὡς δὲ ἄνθρωπος ἀγνοεῖ Ἀνθρώπου γάρρ ἴδιον τὸ ἀγνοεῖν καὶ μάλιστα ταῦτα Ἀλλὰ καὶ τοῦτο τῆς φιλανθρωπίας ἴδιον τοῦ σωτήρος Ἐπειδὴ γὰρ γέγονεν ἄνθρωπος οὐκ ἐπησχύνετο διὰ τὴν σάρκα τὴν ἀγνοοῦσαν εἰπεῖν οὐκ οἶδα Ἰνα δείξῃ ὅτι εἰδὼς ὡς θεὸς ἀγνοεῖ σαρκικῶς — Athanas. Orat. 4. ad Arian.